XIII

delectet molles et femineos humeros virorum: supponere sarcinis. nec obseruem eos: sed honorem. Inhumane nepe eorum redarguis opera: quorum onera refugis. De merarum obiurgat virum de plio reuertentem: mulier nens in domo. Dico enim. Si is qui de claustro est: cum quod versatur in populo interdum minus districte: minusve circumspicte sese agere deprehenderit. (verbi gratia. in verbo. in cibo. in somno. in risu in ira. in iudicio) non ad iudicandum confestim persiliat. sed meminerit scriptum. Delictorum est iniquitas viri quam bene faciens mulier. Nam tu quidem in tui custodiam vigilas bene facis. sed qui iuuat multos. et melius facit et virilins. Quod si implere non sufficit absque aliqua iniquitate. id est absque quadam in equalitate vite et conuersationis sue. memero quia charitas vel excessus temere iudicare delictorum. Nec dicta sint contra geminam reprobationem. qua sepe viri religiosi episcoporum vel ambrosius gliaz vel excessus temere iudicare delictorum. Abolicis instigationibus incitant. Et re deamus ad vnguentum spose. Vides ne quis sit preferendum ceteris istud pietatis vnguentum de quo solo promissum non est perditionem fieri. Vnum perditio de ipso non fit. ut nec aqua frigida munus irremuneratum sinat. Bonum tamen perditionis vnguentum quod de recordatione peccatorum conficitur: mittitur in pedes domini. quia cor contritum et humilitatum deum non despicit. Letetur longe melius esse arbitror id quod dicitur deuotionis: factum de recordatione beneficiorum dei. quippe quod et capitulum idoneum reputat. ita ut prebeatur de ipso deo.

Sacrificium laudis honorificabit me. Porro virtutum vincit vincio pietatis. quod respectu miserorum fit. et per vniuersum christi corpus diffundit. Corpus dico non illud crucifixum. sed quod illius acquisitum est passione. Optimum reuera vnguentum in cuius comparatione cetera nec respicere se ostendit qui ait. Misericordiam volo et non sacrificium. Hanc ergo potissimum inter ceteras virtutes redolere puto vbera spose que sponsi per omnia gestit congruere voluntati. An non odore misericordie thabita etiam in morte fragrabat: et ideo cito de morte conualuit. quod pualuit odor vite. Sed audite solum abbreviatum super primum capitulo. Quisquis et inebriat sibi et fragrat beneficium sibi dicitur putet. quod meliora sunt vbera tua vi-

no: fragrantia vnguentis optimis. Et ad hoc quis idoneus: Quis vestrum vnum saltem horum integre perfecteque possideat: ut non videlicet interdum et in dicendo sterilior: et in operando repudior sit. Sed est quod merito et non dubie hoc preconio glorie ecclesie vtrique cui nunquam de vniuersitate sua deest et vni inebriat: et vni fragret. Quod enim sibi deest in vno: habet in altero: secundum mensuram donacionis christi. ac moderatorem spiritus diuidentis singulis prout vult. Fragrat ecclesia in his qui sibi faciunt amicos de manona iniquitatis. inebriat in ministris sibi qui vno leticie spiritualis infundunt terram et inebriat eam. et fructum referunt in patientiam. Ipsa audacter secureque sese nominat sponsam. tanquam quod habet vbera meliora vino: et fragrantia vnguentis optimis. Quod et si nemo nostrum sibi arrogare presumat. ut aiam suam quis audeat sponsam dominici appellare. quam tamen de ecclesia sumus: quod merito hoc noie et re: nois glorie non immerito glorie huius preceptum usurpamus. Quod enim si omnia plene integre possidemus. si singuli sine contradictione preceptum. Hinc tibi dicitur. Iesu qui nos charissime ecclesie tue aggregare dignatus est. non solum vti fideles essemus. sed vti etiam tibi vice spose in amplexu iocundos: castos: eternosque copularemur: reuelata et ipsi facie speculantes gloriam matris que tibi communis pariter est cum patre et spiritu sancto in secula seculorum Amen.

Sermo. xiiij.

Quigo fontium
et fluminum oim mare est fructus et sciaz dominus ihesus christus. Quis enim dominus virtutum nisi ipse est rex glorie. Sed et iuxta anne canticum idem ipse deus sciaz dominus est. Continencia carnis. cordis idultria. voluntatis rectitudo: ex illo fonte manant. Non solum autem sed et si quis callet ingenio. si quis nitet eloquio. si quis moribus placet inde est. Unde scie. in de sapientie primo. Theauri siquidem sapie et scientie ibi oes absconditi sunt. Quid: casta consilia. iusta iudicia. sancta desideria. nonne rivuli fontis illi sunt. Quod si copie aquarum secretis subterraneisque fonsibus incessanter egressa repetuntur: ut iderunt ad visus visusque nostros iugiter et fatigabili erumpant obsequio. cur non etiam spiritualis rivus ut arua mentium rigare non desinat pro fonte sine fraudis et sine intermissione reddat. Ad locum vni exiit reuertat flumina gratiarum.